
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2023/D.00318
 

DEL 07/02/2023
 

 

 
OGGETTO   
 

Progetto formativo Aziendale 2022: "Aggiornamento per RLS"- modalità e-learning, anno 2022, liquidazione fattura ed 

autorizzazione al pagamento a Ing. POLITI Fabio

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Segreteria Direzionale Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

INNOVAZIONE E RICERCA FORMAZIONE-

Potenza - 18 
468,00    

     

     

     
 

 
Antonietta Orlacchio

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/3 

 

 

PREMESSO CHE 

- con determinazione n. 2022/D.01607 del 20/06/2022 è stato attivato il progetto formativo aziendale 

dal titolo: “Corso di aggiornamento per RLS”, previsto On line su piattaforma e-learning e rivolto a  

n. 6 dipendenti Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza - RLS dell’ASP di Potenza per un 

totale di n.8 ore di corso e fruibile dal 30 giugno al 31 dicembre 2022; 

- Con la succitata determinazione è stato affidato l’ incarico di formazione– all’Ing. Fabio Politi con 

sede in Via Cipollaccio n. 16, 89100 Reggio di Calabria (RC) P.Iva  03046530808  per un totale di € 

468 (€ 450,00 + 4% INARCASSA);CIG Z3936AF7AF; 

VERIFICATO CHE il corso è stato reso fruibile sulla piattaforma e-learning per gli operatori, segnalati 

dall’RSPP ASP Potenza, per tutto il secondo semestre del 2022; 

ACQUISITA la fattura n. 4/23_3227_03/02/2023 per un importo complessivo di € 468,00 (iva esente); 

VERIFICATA la regolarità della già menzionata fattura; 

PRESO ATTO della nota di liquidazione n. 23000592 effettuata con il sistema informativo contabile 

aziendale C4H - fattura n. 4/23_3227 del 03/02/2023 per un importo complessivo di € 468,00 (iva esente)  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento della predetta fattura emessa da Fabio 

Politi con sede in Via Cipollaccio n. 16, 89100 Reggio di Calabria (RC) P.Iva  03046530808  per un totale di 

€ 468 (iva esente) per lo svolgimento del progetto formativo aziendale dal titolo: “Corso di aggiornamento 

per RLS”, previsto On line su piattaforma e-learning e rivolto a n. 6 dipendenti Rappresentanti dei 

Lavoratori per la Sicurezza - RLS dell’ASP di Potenza per un totale di n.8 ore di corso e fruibile dal 30 

giugno al 31 dicembre 2022 ; 

 

DETERMINA 

 

giusta la narrativa che precede che si intende qui materialmente riportata e trascritta quale parte integrante 

e sostanziale della presente, 

 

 di autorizzare l’U.O. Economico Finanziaria al pagamento della FPA 4/23_3227_03/02/2023 per un 

importo complessivo di € 468,00 (iva esente) per l’erogazione del progetto formativo aziendale dal 

titolo: “Corso di aggiornamento per RLS”, previsto On line su piattaforma e-learning e rivolto a n. 6 

dipendenti Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza - RLS dell’ASP di Potenza per un totale di 

n.8 ore di corso e fruibile dal 30 giugno al 31 dicembre 2022; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/3 

 

 di dare atto che la spesa complessiva di € 468,00 (iva esente) graverà sul fondo Formazione anno 

2022;  

 di trasmettere il presente provvedimento all’U.O. Economico Finanziaria e all’U.O. Segreteria 

Direzionale per i seguiti di competenza. 

> 

 

 
Tiziano Lacapra

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonietta Orlacchio

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


